Aktuelle Baustellen im dffentlichen Verkehrsraum - Stand 29.04.2024 - Anderungen vorbehalten

Ort

Leipzig Leipzig

Windorfer StralRe

zwischen Dieskaustralle und Einfahrt
Radrennbahn

Leipzig Leipzig

Am Sportpark

Leipzig Leipzig
Heinrich-Buchner-Stralle

Leipzig Leipzig

Raiffeisenstralie

Raiffeisenstralie (von Seebenischer Str. bis
Siedlungsbeginn / Wohnbebauung)
Leipzig Leipzig

Landsberger Stralle
Taucha-Merkwitz Taucha
Seegeritzer Stralle

Seegeritzer Str. (nérdlich Kreuzung Alte
Salzstr.)

Leipzig Leipzig

Parkring

Leipzig Leipzig

Brahl

Brihl/Reichstraflie

Leipzig Leipzig

Mahlmannstralle

Leipzig Leipzig
Georg-Schumann-StralRe
Georg-Schumann-StralRe von Pittlerstr. bis
Auenseestralie

Leipzig Leipzig

Marpergerstralie

Flachennetz Marperger Str. (Pisstoris,-Hffer-,

W.-Wild-Str.)
Leipzig Leipzig
Karl-Tauchnitz-StralRe

Markkleeberg Markkleeberg
August-Bebel-Stralie
Erneuerung in Markleeberg im Ring

Art der Beeintrachtigung

Vollsperrung

Vollsperrung

Vollsperrung

Abschnittsweise Vollsperrung

Vollsperrung

Vollsperrung

Vollsperrung

Halbseitige Sperrung

Vollsperrung

Vollsperrung

Abschnittsweise Vollsperrung

Halbseitige Sperrung

Vollsperrung

Was wird gemacht

Auswechslung Mischwasserleitung,
Auswechslung Trinkwasserleitung

Sanierung Mischwasserleitung

Auswechslung Mischwasserleitung

Auswechslung Trinkwasserleitung

Auswechslung Trinkwasserleitung,
Auswechslung Mischwasserleitung

Auswechslung Trinkwasserleitung

Auswechslung Trinkwasserleitung

Sanierung Mischwasserleitung

Sanierung Mischwasserleitung

Auswechslung Trinkwasserleitung,
Auswechslung Mischwasserleitung

Auswechslung Trinkwasserleitung,
Auswechslung Mischwasserleitung

Sanierung Mischwasserleitung

Sanierung Mischwasserleitung,
Sanierung Trinkwasserleitung

Seite 1 von 2

Baubegin

03.04.2024

25.03.2024

25.03.2024

18.03.2024

18.03.2024

18.03.2024

18.03.2024

18.03.2024

12.03.2024

11.03.2024

04.03.2024

04.03.2024

26.02.2024

Leipziger

Wasserwerke

Vorauss. Bauende

24.05.2024

04.10.2024

30.04.2024
31.05.2024
05.09.2024
03.05.2024

24.05.2024
07.06.2024

31.07.2024

20.12.2024

29.11.2024

31.05.2024

22.05.2024



Ort

Leipzig Leipzig
Roscherstralie
Leipzig Leipzig
Buttnerstraflie
Leipzig Leipzig
Arthur-Polenz-Stralle
Leipzig Leipzig
Berthastralle
Leipzig Leipzig
Wolteritzer Weg
Markkleeberg Markkleeberg
Equipagenweg
Taucha Taucha
FreiligrathstralRe
Leipzig Leipzig
Pittlerstral’e
Pittlerstral’e (zw. Neue B6 und Pater-Gordian-
Stralle)

Leipzig Leipzig
Cleudner Stralie

Art der Beeintrachtigung
Halbseitige Sperrung

Abschnittsweise Vollsperrung
Abschnittsweise Vollsperrung
Abschnittsweise Vollsperrung
Abschnittsweise Vollsperrung
Abschnittsweise Vollsperrung

Vollsperrung

Vollsperrung

Abschnittsweise Vollsperrung

Was wird gemacht

Auswechslung Trinkwasserleitung,
Auswechslung Mischwasserleitung

Auswechslung Mischwasserleitung,
Auswechslung Trinkwasserleitung

Auswechslung Trinkwasserleitung

Auswechslung Trinkwasserleitung,
Sanierung Mischwasserleitung
Stilllegung Mischwasserleitung,
Sanierung Trinkwasserleitung
Auswechslung Mischwasserleitung,
Auswechslung Trinkwasserleitung
Auswechslung Trinkwasserleitung,
Auswechslung Mischwasserleitung

Auswechslung Trinkwasserleitung,
Auswechslung Mischwasserleitung

Auswechslung Trinkwasserleitung,
Auswechslung Mischwasserleitung

Seite 2 von 2

Baubegin
22.01.2024

16.10.2023
16.10.2023
04.10.2023
11.09.2023
21.08.2023

07.08.2023

12.06.2023

05.06.2023

Leipziger

Wasserwerke

Vorauss. Bauende

13.12.2024
17.05.2024
20.12.2024
31.05.2024
24.05.2024
24.05.2024

26.04.2024
31.05.2024

30.11.2024



