

## Aktuelle Baustellen im öffentlichen Verkehrsraum - Stand 29.04.2024 - Änderungen vorbehalten

Ort	Art der Beeinträchtigung	Was wird gemacht	Baubegin	Vorauss. Bauende
Leipzig Leipzig Windorfer Straße zwischen Dieskaustraße und Einfahrt Radrennbahn	Vollsperrung	Auswechslung Mischwasserleitung, Auswechslung Trinkwasserleitung	03.04.2024	24.05.2024
<b>Leipzig Leipzig</b> Am Sportpark	Vollsperrung	Sanierung Mischwasserleitung	25.03.2024	04.10.2024
<b>Leipzig Leipzig</b> Heinrich-Büchner-Straße	Vollsperrung	Auswechslung Mischwasserleitung	25.03.2024	30.04.2024
Leipzig Leipzig Raiffeisenstraße Raiffeisenstraße (von Seebenischer Str. bis Siedlungsbeginn / Wohnbebauung)	Abschnittsweise Vollsperrung	Auswechslung Trinkwasserleitung	18.03.2024	31.05.2024
<b>Leipzig Leipzig</b> Landsberger Straße	Vollsperrung	Auswechslung Trinkwasserleitung, Auswechslung Mischwasserleitung	18.03.2024	05.09.2024
Taucha-Merkwitz Taucha Seegeritzer Straße Seegeritzer Str. (nördlich Kreuzung Alte Salzstr.)	Vollsperrung	Auswechslung Trinkwasserleitung	18.03.2024	03.05.2024
<b>Leipzig Leipzig</b> Parkring	Vollsperrung	Auswechslung Trinkwasserleitung	18.03.2024	24.05.2024
Leipzig Leipzig Brühl Brühl/Reichstraße	Halbseitige Sperrung	Sanierung Mischwasserleitung	18.03.2024	07.06.2024
Leipzig Leipzig Mahlmannstraße	Vollsperrung	Sanierung Mischwasserleitung	12.03.2024	31.07.2024
Leipzig Leipzig Georg-Schumann-Straße Georg-Schumann-Straße von Pittlerstr. bis Auenseestraße	Vollsperrung	Auswechslung Trinkwasserleitung, Auswechslung Mischwasserleitung	11.03.2024	20.12.2024
<b>Leipzig Leipzig</b> Marpergerstraße Flächennetz Marperger Str. (Pisstoris,-Hüffer-, WWild-Str.)	Abschnittsweise Vollsperrung	Auswechslung Trinkwasserleitung, Auswechslung Mischwasserleitung	04.03.2024	29.11.2024
<b>Leipzig Leipzig</b> Karl-Tauchnitz-Straße	Halbseitige Sperrung	Sanierung Mischwasserleitung	04.03.2024	31.05.2024
Markkleeberg Markkleeberg August-Bebel-Straße Erneuerung in Markleeberg im Ring	Vollsperrung	Sanierung Mischwasserleitung, Sanierung Trinkwasserleitung	26.02.2024	22.05.2024



Ort	Art der Beeinträchtigung	Was wird gemacht	Baubegin	Vorauss. Bauende
Leipzig Leipzig Roscherstraße	Halbseitige Sperrung	Auswechslung Trinkwasserleitung, Auswechslung Mischwasserleitung	22.01.2024	13.12.2024
<b>Leipzig Leipzig</b> Büttnerstraße	Abschnittsweise Vollsperrung	Auswechslung Mischwasserleitung, Auswechslung Trinkwasserleitung	16.10.2023	17.05.2024
<b>Leipzig Leipzig</b> Arthur-Polenz-Straße	Abschnittsweise Vollsperrung	Auswechslung Trinkwasserleitung	16.10.2023	20.12.2024
Leipzig Leipzig Berthastraße	Abschnittsweise Vollsperrung	Auswechslung Trinkwasserleitung, Sanierung Mischwasserleitung	04.10.2023	31.05.2024
<b>Leipzig Leipzig</b> Wolteritzer Weg	Abschnittsweise Vollsperrung	Stilllegung Mischwasserleitung, Sanierung Trinkwasserleitung	11.09.2023	24.05.2024
Markkleeberg Markkleeberg Equipagenweg	Abschnittsweise Vollsperrung	Auswechslung Mischwasserleitung, Auswechslung Trinkwasserleitung	21.08.2023	24.05.2024
<b>Taucha Taucha</b> Freiligrathstraße	Vollsperrung	Auswechslung Trinkwasserleitung, Auswechslung Mischwasserleitung	07.08.2023	26.04.2024
Leipzig Leipzig Pittlerstraße Pittlerstraße (zw. Neue B6 und Pater-Gordian- Straße)	Vollsperrung	Auswechslung Trinkwasserleitung, Auswechslung Mischwasserleitung	12.06.2023	31.05.2024
<b>Leipzig Leipzig</b> Cleudner Straße	Abschnittsweise Vollsperrung	Auswechslung Trinkwasserleitung, Auswechslung Mischwasserleitung	05.06.2023	30.11.2024